NPO 法人 ひょうご安心リフォーム推進委員会

【1 度 運営委員会 議事録】

日時：1 月２４日（火） １８：００～１９：２０  産業振興センター・zoom

【出席者】

（会場）魚橋、矢作、福田、橋本、増家、盛、髙岸、告野、西川、川村、武智、井上、西田

（zoom）福田、植木、谷本、三原、正木、加藤、中嶋、駒田井

                                        ＊敬称略

司会：増家

① 魚橋理事長の挨拶

今月、当社はイベントの開催をし、お客様も集まり、全体的に動きはある状況だと感じています。

当会でも、来月はアスベストの勉強会、毎月皆様の役に立つ勉強会をしていきたいので、よろしくお

願いいたします。

② 盛相談役からのご連絡

知り合いの塗装屋さんが作った「職人さんってかっこいいんだよ」というメッセージを込めた絵本が

あります。職人さん不足が深刻になっている状況、皆様にも購入いただき、活用いただければと思い

ます。

（書籍名）お父さんの汗、お父さんの色のイロハ

＊購入いただく場合は、盛相談役にご連絡ください。事務局にサンプルあります。

③ 各部会からの検討報告事案

【広報部会】（髙岸理事）

・県とのコラボは 2 月ごろに打合せをします。

・HP の件

  施工事例シートのフォーマットの確認

    ⇒数点、修正し、フォーマットを正会員様へ送ります。

  入力いただき、事務局に送っていただき、アップしていく。

【性能向上部会】（増家部会長）

・次回の勉強会のテーマ：アスベストの申請から完了までの流れ（講師：福田副理事長）

【新部会設立議案】

・資料を送付しますので、ネーミングと一緒に動いていただくスタッフ 2 名、絶賛募集中です！

盛相談役より、女性職人さんも参加してもいいのではないか、との意見をいただき、

外注先でもいいのか、自社社員職人なのか、その辺りの区切りを今後、決めていく。

④ NPO の雑誌の件

現在、18 社程度の掲載申込。

「NPO を周知させること」が目的として雑誌発行を進めています。

今後、理事長副理事長より連絡をさせていただき、早急に進めていきますのでご協力お願いします。

⑤ 会員様より

・ノーリツ—給湯器の凍結に気を付けてください。

・リクシル—補助金の申請代行サービスのご案内（リフォームネット加盟店対象）

      再構築補助金申請のコンサルティング会社のセミナーのご案内

・大松—リンナイの厨房機器・空調機器の値上げが 5 月にあります。今後も値上げが続くと想定され

ます。

・西田先生—不動産相続の法改正のご案内（資料は会員ブログに掲載します）

⑥ 事務局からの連絡

播磨設備工業様から退会の申出がありました。

⑦ 今後の予定

2 月 28 日 17 時～ 勉強会（アスベストの勉強会）

3 月 28 日 17 時～ 勉強会

4 月 25 日 16 時～ 勉強会（ポリテクセンター） 18 時 10 分～ 運営委員会

5 月 23 日 総会

⑧ 矢作副理事長の挨拶

明日は 10 年に 1 度の寒波だそうで、気を付けてください。

雑誌の件は NPO 法人の認知度を高めるためのツールとして発行しますので、ご協力おねがいいたし

ます。